
diário oficial Nº 34.983   97Quinta-feira, 26 DE MAIO DE 2022

cPf/Mf: 134.211.152-49,
ENdErEÇo da EMPrESa: av. Mendonça furtado, nº 3.551, 2º andar sala 
28, aldeia, Santarém/Pa.
cEP: 68.050-050
ordENador: JoÃo PaUlo carNEiro GoNÇalVES lEdo – defensor Pú-
blico Geral.

Protocolo: 803982
.

disPeNsa de LicitaÇÃo
.

terMo de disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 006/2022.
Processo nº 2011/6570 – dP/Pa
a dEfENSoria PÚBlica do ESTado do Pará, Órgão da administra-
ção Pública do Estado, reorganizada pela lei complementar Estadual nº 
054/2006, neste ato representada por seu defensor Público-Geral, no 
âmbito das atribuições legais, conferidas pelo inciso Viii do art. 8º da 
lei complementar nº 054/2006, com base nos elementos constantes nos 
autos do presente processo e, fundamentado no art. 24, inciso X, da lei 
federal nº 8.666/93, rESolVE autorizar a contratação por dispensa de li-
citação para a locação do imóvel situado na avenida Presidente Vargas, nº 
2.720, Fátima, CEP. 68.040-060, no Município de Santarém/PA, para fins 
não residenciais, que servirá para o funcionamento da Núcleo regional do 
Baixo amazonas da defensoria Pública no Município de Santarém/Pa, com 
a empresa S & l QUEiroZ EMPrEENdiMENToS E ParTiciPaÇÕES lTda, 
inscrita no cNPJ nº 05.098.447/0001-69, com sede na av. Mendonça fur-
tado, nº 3.551, 2º andar sala 28, aldeia, Santarém/Pa, cEP: 68.040-050, 
representada neste ato pela Senhora anna Suely de oliveira Queiroz, por-
tadora da cédula de identidade nº. 1.420.808/SSP/Pa, inscrita no cadastro 
de Pessoas físicas do Ministério da fazenda sob o nº 134.211.152-49, 
Valor: Mensal de r$ 13.484,16 (treze mil, quatrocentos e oitenta e qua-
tro reais e dezesseis centavos).
doTaÇÃo orÇaMENTária:
Programa/Projeto/atividade: 03.122.1447.8458
Natureza da despesa: 339039
fonte: 0101
Plano interno (Pi): 1050008458c
GP Pará: 273597
daTa aSSiNaTUra: 24/05/2022
 Em consequência, autorizo a formalização do contrato de locação com os loca-
dores acima identificados, e determino que seja dada a devida publicidade Legal.
JoÃo PaUlo carNEiro GoNÇalVES lEdo - defensor Público Geral
raTificaÇÃo dE diSPENSa dE liciTaÇÃo – Nº 006/2022
data: 24/05/2022.
Processo nº 2011/6570 – dP/Pa
ordenador: JoÃo PaUlo carNEiro GoNÇalVES lEdo - defensor Público Geral

Protocolo: 803989
.

diÁria
.

Portaria Nº 830/2022 - da BeLÉM, 13/05/2022.
a Subdefensora Pública-Geral da defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PorTaria 
nº.178/2020-GaB/dPG, de 15 de julho de 2020.
considerando a Solicitação de diária nº 2022/401958 de 04/04/2022.
rESolVE:
conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a lei nº 5810/94 e o decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014. 

NoMe FUNcÃo cPF LotaÇÃo Matri-
cULa

oBJe-
tiVo ProGraMÁtica

aNdrESSa Maria 
ViÉGaS da SilVa

SEc. lEGiS-
laTiVa

625.808.172-
04

cÂMara MUNiciPal 
dE BElÉM/dirEToria 

lEGiSlaTiVa
5005497023

ParTi-
ciPar 

dE 
aÇÃo 

dE 
cida-
daNia 

EM 
cUM-
Pri-

MENTo 
do 
PPa.

03.091.1492.8730

JoÃo PaUlo coS-
Ta doS SaNToS

TÉc dE dEfEN-
Soria

302.759.032-
49 cfiN 5007232

JorGE lUiZ Bar-
BoSa SoUZa

PaPiloSco-
PiSTa

127.160.652-
68 didEM/PolÍcia ciVil 51577366

JorGiNa do So-
corro VilHENa 

MoNTEiro

PaPiloSco-
PiSTa

159.382.552-
87 didEM/PolÍcia ciVil 70874

lEaNdro MElÉM 
dE fiGUEirEdo

aUX. dE dEfEN-
Soria

575.009.672-
68 NaEfa 55588666

PaUlo HENriQUE 
da SilVa aSSiS

aUX. adMiNiS-
TraTiVo

947.764.582-
68

PrEfEiTUra MUNiciPal 
dE SaNTa iZaBEl do 

Pará
8415-7

WilToN aNdEr-
SoN MarQUES 

TElES

aSSiSTENTE 
adMiNiSTra-

TiVo

036.631.002-
00

PrEfEiTUra MUN. 
STa iZaBEl do Pará/

SEMTEPS-caSa do 
cidadÃo

113128

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

oriGeM destiNo PerÍodo Qtde

BElÉM MaracaNÃ 22 a 23/04/2022 1,5

Mônica Palheta furtado Belém dias
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas

Protocolo: 804436

Portaria Nº 887/2022 - da BeLÉM, 24/05/2022.
a Subdefensora Pública-Geral da defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PorTaria 
nº.178/2020-GaB/dPG, de 15 de julho de 2020.
considerando a Solicitação de diária nº 2022/561348 de 09/05/2022.
rESolVE:
conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a lei nº 5810/94 e o decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014. 

NoMe FUNcÃo cPF LotaÇÃo
Matri-
cULa

oBJetiVo ProGraMÁtica

liZio SoriaNo dE 
MEllo PErEira

oficial dE 
GaBiNETE

392.684.382-91
dirEToria dE adMiNiSTra-

cao E fiNaNcaS
5632269 rEaliZar 

ViSToria 
TÉcNica 

Para 
rEforMa.

03.122.1447.8458

EVaNdro SilVa MaToS
MoToriSTa dE 
dEfENSoria

758.569.302-82 GErENcia dE TraNSPorTE 57201686

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

oriGeM destiNo PerÍodo Qtde

BElÉM BoNiTo 10 a 11/01/2022 1,5

Mônica Palheta furtado Belém dias
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas

Protocolo: 804349
Portaria Nº 880/2022 - da BeLÉM, 23/05/2022.
a Subdefensora Pública-Geral da defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PorTaria 
nº.178/2020-GaB/dPG, de 15 de julho de 2020.
considerando a Solicitação de diária n.º 2022/448398 de 13/04/2022.
rESolVE:
conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a lei nº 5810/94 e o decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014. 

NoMe FUNcÃo cPF LotaÇÃo
Matri-
cULa

oBJetiVo ProGraMÁtica

EliEZo PiNHEiro 
SilVa

iNdiGENiSTa 
ESPEcialiZado

696.278.862-20 fUNai 1913952
aUXiliar NoS 
aTENdiMENToS 

ENTrE oS 
iNdÍGENaS da 
ETNia TEMBÉ E 
a dEfENSoria 

PÚBlica do ES-
Tado do Pará, 
Na EXEcUÇÃo 
do ProJETo 
ENXErGa-ME 

BraSil.

03.091.1492.8633
iraNEidE da coSTa 

foNSEca
aSSiSTENTE ad-
MiNiSTraTiVo

108.747.982-72 fUNai 0443777

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

oriGeM destiNo PerÍodo Qtde
BElÉM caPiTÃo-PoÇo 18 à 22/04/2022 4 e ½

Mônica Palheta furtado Belém dias
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas

Protocolo: 804311
Portaria 913/2022,25/05/2022. 
conceder 4 + 1\2, diária(s) ao Servidor PaUlo HENriQUE oliVEira doS 
SaNToS, matrícula 5899743-1, cargo MoToriSTa, MaYcoN TErra coSTa, 
matrícula 1123817, cargo aSSESSor JUrÍdico dE dEfENSoria, objetivo 
coNdUZir dEfENSor rodriGo SoUZa da SilVa E aSSESSor JUrÍdi-
co. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para des-
locar-se de ParaGoMiNaS a ToMÉ-aÇU, período 16/05/2022 a 20/05/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 804105
Portaria 914/2022,25/05/2022. 
conceder 1 + 1\2, diária(s) ao defensor rodriGo SoUZa da SilVa, ma-
trícula 5935437, objetivo aTENdiMENTo JUrÍdico da PoPUlaÇÃo dE 
ToMÉ-aÇU E aNáliSE dE ProcESSoS. fundamento legal lei nº 5810/94 e 
resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se de ParaGoMiNaS a ToMÉ-a-
ÇU, período 30/05/2022 a 31/05/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 804109
Portaria 916/2022,25/05/2022. 
conceder 4 + 1\2, diária(s) ao defensor SaMUEl oliVEira riBEiro, ma-
trícula 5931564, objetivo rEaliZar iTiNErÂNcia. fundamento legal lei 
nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se de TUcUrUÍ a 
BrEU BraNco, período 16/05/2022 a 20/05/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 804122


